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INSTITUT FOR MENNESKERETTIGHEDER ER OPRETTET VED LOV AF 6.6.2002 OM ETABLERING AF DANSK CENTER FOR INTERNATIONALE STUDIER OG
MENNESKERETTIGHEDER. INSTITUTTET ER ETABLERET SOM NATIONAL MENNESKERETTIGHEDSINSTITUTION I HENHOLD TIL FN'S PARIS PRINCIPPER.

INSTITUTTET VIDEREFØRER DE AKTIVITETER, DER SIDEN 1987 BLEV VARETAGET AF DET DANSKE CENTER FOR MENNESKERETTIGHEDER.
INSTITUTTET VARETAGER FORSKNING, INFORMATION, UNDERVISNING, DOKUMENTATION OG INTERNATIONALE PROGRAMMER.

Menneskerettighederne har  fået en  prominent rolle i det seneste udkast til  strategi for 

udviklingspolitik, og der er udviklet en særlig strategi for menneskerettighederne i 

udenrigspolitkken. 

Institut for Menneskerettigheder (IMR) har arbejdet internatonalt med 

menneskerettigheder i snart 20 år. Vi arbejder og høster anerkendelse i mange af de 

lande, som er vigtige for  både Danmarks sikkerheds-, udenrigs- og udviklingspolitik. 

F.eks. støtter vi civilsamfundsorganisationer i Afghanistan, Irak, Rusland, Ukraine,  

Hviderusland, Yemen og ikke mindst i Afrika (primært Vest Afrika). Vi støtter andre

nationale menneskerettighedsinstitutioner herunder ombudsmænd med at opbygge deres 

kapacitet til addressere vigtige menneskerettighedsspørgsmål, ligesom vi arbejder direkte 

med statsllige institutioner så som menneskerettighedsministereier i navnlig 

udviklingslande. Desuden arbejder vi med tværgående emner for eksempel 

menneskerettigheder  og terrorisme, menneskerettigheder og erhverv, støtte til udsatte 

grupper via rettighedsbaserede service charters, uformelle retssystemer og samarbejde 

om øget adgang til retssystemet i skrøbelige stater. Vi arbejde tæt sammen med FN-

systemet og herunder især udvalgte dele af FNs Højkommissariatet for 

menneskerettigheder.  Europarådet og EU's menneskerettighedsagentur udgør også 

vigtige samarbejdspartnere.

Vi  mener, at menneskerettighederne udgør et væsentligt element i Danmarks 

udenrigspolitik, og at der er potentiale for at styrke Danmarks internationale profil gennem 

arbejdet for og med menneskerettigheder.

Vi vil derfor gerne invitere Folketingets Udenrigsudvalg til et møde i den nærmeste 

fremtid med henblik på at præsentere og diskutere instituttets arbejde af relevans for 
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udenrigsudvalget samt for at lytte til Udenrigsudvalgets syn på menneskerettighedernes 

rolle for Danmarks udenrigspoliltik.

De praktiske omstændigheder omkring et besøg på instituttet kan bedst tilrettelægges 

ved at rette henvendelse til sekretær Mediha Can via e-post mca@humanrights.dk eller 

telefon 32 69 88 88, mens særlige ønsker til besøget bedst rettes til undertegnede.

Med venlig hilsen

Jonas Christoffersen

Direktør

Charlotte Flindt Pedersen

Vicedirektør


